

11.03.2025

Punkalaitumen Kunto ry
Huvilatie 4 B 8
31900 Punkalaidun

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>

Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)

Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta

Punkalaitumen Kunto ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa:

Punkalaitumen ja lähialueiden suurpetokannat ovat viime vuosina runsastuneet jo huolestuttavalle tasolle. Etenkin suden osalta kanta on kasvanut rajusti. Muutamia vuosia sitten näköhavaintoja sudesta saatiin harvakseltaan, mutta nyt näköhavaintoja tulee useita viikossa. Ihmisen ja suden kohtaamiset ovat lisääntyneet runsastuneiden pihakäyntien myötä. Ennen havainnot olivat yksittäisistä susista, nykyisin ne liikkuvat 2-5 kpl laumoissa. Alueella on useampi lauma, joiden reviirit menevät paikoitellen päällekkäin. Jälkihavaintojen perusteella alueella liikkuu jopa 10 suden lauma. Sudet ovat toistuvasti käyneet myös taajama alueella. Alueelle on myönnetty karkotuslupa.

Asukkaat eivät enää ulkoile tai ulkoiluta koiriaan metsäisissä maastoissa, ainakaan yksinään liikkuen. Taajaman ulkopuolella asuvien lasten ja nuorten ulkona liikkuminen vähenee entisestään, varsinkin pimeän aikana. Maastossa liikkuminen, sienestys ja marjastus on vähentynyt petovaaran vuoksi.

Kunnan ulkoliikunta-alueet sijaitsevat ison metsäalueen laitamilla, jossa urheilijat kävivät ennen omatoimisesti harjoittelemassa. Nykyisin harjoittelua ei yksinään uskalla tehdä, varsinkaan pimeän aikaan, vaikka alue onkin valaistu.

Olemme tutustuneet muutosesitykseen ja toivomme, että seuraaviin asioihin kiinnitetään huomiota.

1. Piha-alueella tai uhkaavasti käyttäytyvän suurpedon poistaminen.
Mikäli suurpeto lähestyy suurempaa kaupunkitaajamaa, se poistetaan välittömästi. Maaseudulla piha/ taajamakäynti, tai uhkaava käytös johtaa korkeintaan hitaaseen ja vaikeaan karkotus menettelyyn, jolla harvoin saadaan mitään pysyvää tulosta. Tämä asettaa maaseudulla ja kaupungeissa asuvat ihmiset täysin eriarvoiseen asemaan.

2. Paikallisten tihentymien kannan leikkaus.
Kantaa tulee arvioida enemmän paikallisesti esim. riistanhoitopiirin, hirvitalousalueen tai riistanhoitoyhdistysten tasolla. Ei niin, että jaetaan koko petokanta koko poronhoitoalueer eteläisen puolen alalle, koska käytännössäkään kanta ei jakaudu tasaisesti.

3. Suotuisan suojelun raja.
Kaikille suurpedoille pitäisi olla selkeä tavoitearvo. Esim. kpl/1000ha, kuten sorkkaeläimilläkin on.

Punkalaitumella 11.03.2025

PUNKALAITUMEN KUNTO RY



Jukka Uusi-Kouvo